
 

REGIONE PIEMONTE BU15 11/04/2024 
 

Codice A2107A 
D.D. 4 aprile 2024, n. 76 
PR FESR 2021-2027 - Invito a manifestare interesse per l'adesione ai Progetti Integrati di 
Filiera - annualità 2024 e 2025. Rettifica dell'Allegato 1 alla DD n. 43/A2107A/2024 del 
11/03/2024. 
 

 

ATTO DD 76/A2107A/2024 DEL 04/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
OGGETTO:  PR FESR 2021-2027 - Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti 

Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025. Rettifica dell’Allegato 1 alla DD n. 
43/A2107A/2024 del 11/03/2024. 
 

 
Premesso che, 
 
-con riferimento al PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle 
imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” e 
all’invito pubblico approvato con la DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 del Settore Promozione 
Internazionale, denominato “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di 
Filiera - annualità 2024 e 2025”, con la DD n. 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 è stato approvato il 
secondo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera per 
l’annualità 2024 e 2025; 
 
-tra le imprese destinatarie delle agevolazioni presenti nel succitato elenco figura l’impresa 
individuale denominata Marzia Boaglio (C.F. omissis) per un importo di euro 20.000,00, relativa 
all’iscrizione alla filiera “Abbigliamento, Alta Gamma, Design”; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, la denominazione del beneficiario dell’agevolazione 
contenuta nell’allegato 1 alla DD n. 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 quale impresa individuale 
Marzia Boaglio risulta errata, in quanto l’impresa individuale risulta non più attiva e la corretta 
denominazione dell’azienda indicata in domanda (n. 214) risulta essere Marzia Boaglio s.r.l. (P.IVA 
12621390017); 
 
Considerato pertanto necessario rettificare l’Allegato 1 alla DD n. 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 
con la corretta denominazione dell’azienda che è il seguente: 
 
- Marzia Boaglio s.r.l. (P.IVA 12621390017), 
 
confermando altresì la concessione dell’agevolazione di euro 20.000,00 relativa all’iscrizione alla 



 

filiera “Abbigliamento, Alta Gamma, Design”; 
 
Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, 
della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni”, stabilisce: 
 
• all’art. 9, comma 6, lett. b) che il Soggetto concedente, dopo la registrazione degli aiuti concessi, 
debba anche trasmettere le eventuali variazioni soggettive riferite all’azienda beneficiaria delle 
agevolazioni;  
 
• all’art. 9, comma 7, che in caso di variazioni il Soggetto concedente debba richiedere al Registro 
nazionale aiuti uno specifico “Codice Variazione Concessione RNA – COVAR”; 
 
• all’art. 9, comma 9, che i provvedimenti di concessione degli aiuti debbano indicare 
espressamente l’avvenuto inserimento delle variazioni nel Registro nazionale aiuti, riportando 
l’indicazione del “Codice Variazione Concessione RNA – COVAR”; 
 
Dato atto che a seguito della registrazione delle succitate variazioni il Registro nazionale degli Aiuti 
di Stato ha assegnato il seguente Codice Variazione Concessione RNA – COVAR: 1223269 . 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024, 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. 
n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• la DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024, avente per oggetto "Disciplina del sistema dei 
controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di 
Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361; 

• la D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-
2026 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale per l'anno 2024 " e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,; 

 
 



 

DETERMINA  
 
con riferimento alla DD 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 e all’avviso pubblico approvato con la 
DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 del Settore Promozione Internazionale, denominato “Invito a 
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025”: 
 
• di rettificare l’Allegato 1 alla succitata DD n. 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 come segue: 
 
Beneficiario: Marzia Boaglio CF: omissis 
 
è sostituito da:  
 
Marzia Boaglio s.r.l. (P.IVA 12621390017) 
 
 
• di confermare la concessione dell’agevolazione di euro 20.000,00 relativa all’iscrizione alla 

filiera “Abbigliamento, Alta Gamma, Design”; 
 
- di dare atto che, a seguito dell’inserimento nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato delle 
informazioni inerenti la succitata variazione, il Registro stesso ha assegnato il seguente Codice 
Variazione Concessione RNA – COVAR: 1223269. 
 
 
Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte nella sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
 
• Beneficiario: variazione ragione sociale da Marzia Boaglio CF: omissis a Marzia Boaglio s.r.l. 

(P.IVA 12621390017)  
• Importo: nessuna variazione 
• Normativa: PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese 

del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025”; 
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Promozione 

Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei - – Turismo e Sport; 
• Modalità per l’individuazione dei beneficiari: DD.G.R. nn .61-7359 del 31 /07/2023 e 27-7665 

del 06/10/2023, DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale) 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

 
 
 


